פעילות השוטר בשלב הראשון אינה במחלוקת של ממש לפניי ובכל מקרה נעשתה בבירור במסגרת סמכויותיו
ניתנה סמכות והצגתה, תשמ"ג-1982, לשוטר בתפקיד זהות לפי הדין. בהתאם להוראות חוק החזקת תעודת
בקיומו של תלויה זהות. מדובר בסמכות מנהלית, שאינה לדרוש מכל אדם להזדהות באמצעות הצגת תעודת
ורבלון - לרבות בהתחשב במהות תפקידו של השוטר דנא והמקום ובנסיבות הזמן לביצוע עבירה, חשד סביר
זועבי נ' ישראל מדינת 33448-12-14 ת.פ.

(1) חיפוש ברכב - עקרונות כלליים:

26. כל חיפוש באשר הוא פוגע בפרטיותו של האדם מושא החיפוש. לא בכדי חיפוש בביתו, בכליו או
עירום אדם המציב דרסטי... כ"מעשה רבות שנים לפני כבר בפסיקה תואר אדם, של גופו על
ועריה", אשר ביצועו מחייב עקב כך "הקפדה יתירה על כל תו ותג שבחוק" (ר' ע"פ (מחוזי נצרת)
בן-קיקי נ' מדינת ישראל, פס"מ תשמ"ד (2) 185, 192 (1983)). מאז, האיסור על עריכת 38/83
חיפוש - שלא בתנאי פסקת ההגבלה - אף עוגן בהוראות סעיף 7(ג) לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו,
ובכך קיבל במשפטנו מעמד חוקתי על-חוקי. פשיטא אפוא, כי לטענה הנשמעת לעיתים, שלפיה רק מי
- חיפוש אין על מה לסמוך. כאמור, בעצם עריכת חיפוש, לו מה להסתיר עשוי להיפגע מעריכת שיש

שלא ייערך חיפוש על גופו, בכליו או ברכבו בעת הכניסה לאותו מקום ציבורי.

צו-חיפוש בעת הכניסה למקומות חיפושים בלא זה מבהיר אפוא היטב את ההצדקה המהותית לעריכת ניתוח
הציבור, ביטחון על שמירה לשם סמכויות בחוק כיום מעוגנת לעריכתם הסמכות אשר חיפושים ציבוריים,

תשס"ה-2005.

במקום או בבית חיפוש עריכת בין והנדרשת המתבקשת האבחנה את היטב מבהיר זה ניתוח דומה, באופן
פרטיים לבין עריכת חיפוש ברכב: לא הרי ציפייתו של אדם להיעזב במנוחה בעת שהוא שוהה בד' אמות ביתו-
מבצרו, כהרי ציפייתו בעת שהוא נוהג ברכבו ברשות הרבים. זאת, בפרט כאשר חלונותיהם של כלי רכב הינם
המקומות סוגי בשני ודוק: הרכב.

דברי מספר פני על ופזורות בלבד
בלבד חלקית הינה החיפוש נושא של החקיקתית ההסדרה בפסד"פ גם זאת, עם בעיקרו. מנדטורי
יסוד, כגון העדפה לעריכת חיפוש על-פי צו שיפוטי; הוראה וחסרות בה אפילו הוראות בדבר עקרונות
(השווה מיותרים חיפושים מעריכת ולהימנע המשטרה פעילות את להנחות מנת על חיונית שהינה
חוק - (להלן תשנ"ו-1996 מעצרים), - אכיפה (סמכויות הפלילי הדין סדר לחוק 4 סעיף להוראות

סוגיית
הוסדר בהן רק באופן אינצידנטלי וממילא חלקי בלבד. כך, למשל, סוגיית הנוהל בעת עריכת חיפוש ברכב לא

הוסדרה, למעט בהיבט של דרך הזדהות השוטר (ר' בהוראת סעיף 72(ב) לחוק המעצרים).

34. עוד יש לציין, כי בהוראות סעיף 28(ב)(1) לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], תשל"ג-1973
(להלן - פקודת הסמים המסוכנים), ניתנה לשוטר סמכות ספציפית לערוך חיפוש בלא צו-חיפוש "בכל

רכב - אם החיפוש דרוש לצורך קיום הוראות פקודה זו".

(3) חיפוש ברכב - סיכום הדין החל והיישום לענייננו:

35. העולה מן המקובץ הוא, כפי שכבר צוין בפתח הדיון בסוגיית החיפוש ברכב, כי סוגיה זו טרם
הוסדרה בחקיקה באופן שיטתי ומקיף.